Demikian pentingnya pengetahuan tentang sejarah perjalanan hidup Nabi, sehingga *Sirah* dipandang sebagai ilmu yang sangat penting dalam keilmuan Islam,⁹ dan menjadi titik awal perkembangan penulisan biografi dalam historiografi Islam.

Para sejarawan yang menjadi pionir dalam penulisan *Sirah Nabawiyah* adalah Urwah bin Zubair (w. 94 H/712 M), Aban bin Utsman (w. 105 H), Syurahbil bin Sa'ad (w. 123 H), Wahab bin Munabbih (w. 110 H), dan Syihab az-Zuhri (w.

⁸ Ajid Thohir, *Sirah Nabawiyah: Nabi Muhammad Saw dalam Kajian Ilmu Sosial-Humaniora*, (Bandung: Penerbit Marja, 2014), hlm. 40-41.

⁹ Badri Yatim, *Historiografi Islam*, hlm. 196-197.

124 H/ 742 M).¹⁰ Naskah tulisan mereka sudah punah ditelan zaman, yang tersisa hanya kutipan-kutipan yang dapat kita temukan dalam tulisan Sirah generasi-generasi selanjutnya. Generasi tertua yang dapat ditemui naskahnya dimulai dari Muhammad bin Ishak (w. 152 H), kemudian al-Waqidi (w.